审批意见
保环辐报告表【2016】017号
河北长润环保科技有限公司委托河北省众联能源环保科技有限公司编制的《高阳县集中供热余热发电项目送出线路工程环境影响报告表》收悉，结合高阳县环保局预审意见和专家组意见，经研究，现批复如下：

一、项目内容及总体要求：

本工程主要内容为建设1 条110kV 双回输电线路，线路起于高阳县220kV 变电站，止于余热发电厂升压站（升压站另行办理环保手续）。线路路径全长约18.78km，其中电缆路径长度约0.28km(从发电厂升压站至J5 电缆终端塔段为地下电缆)，架空线路路径长度约18.5km。同时扩建高阳220kV 变电站183、184 间隔(预留位置)，本期扩建为户外敞开式中型布置。
项目总投资3046万元，其中环保投资16万元，占项目总投资的0.5%。

主要敏感环境保护目标：通过环评单位现场踏勘，线路沿线敏感保护目标包括：①高阳镇岳家佐村东北养鸡场1 处，线路以架空形式跨越；②高阳镇岳家佐村东北当地厂房1 处，距线路边导线地面投影约15m；③高阳镇岳家佐村东北当地纺织厂1 处，距线路边导线地面投影约15m；④高阳镇岳家佐村东北当地个体厂房1 处，距线路边导线地面投影约15m。
在落实本报告表提出的各项环保措施后，环境不利影响能够得到一定的缓解和控制。从环境保护角度分析，同意按照报告表中所列工程项目的内容、规模、地点、采取的环境保护措施进行项目建设。

二、项目建设和运行中要严格落实以下要求：

（一）拟建线路路径的工频电场、工频磁感应强度综合量符合《电磁环境控制限值》（GB 8702—2014）中的4kV/m、100μT。

（二）拟建线路路径声环境质量符合《声环境质量标准》（GB3096—2008）中相应标准要求。

（三）严格控制敏感环境保护目标处的工频电磁场、噪声符合标准限制要求。

（四）建设单位应确保输电线路保护区内（线路边相线投影10米范围内）不得有新建建筑物。严格落实工频电磁场污染防治等环保措施，按照设计规程施工，确保线路与跨越物的净空距离符合国家相关标准规定。

（五）加强施工期间的环境保护管理工作。尽量减少施工用地面积，及时恢复施工现场、道路等临时用地的原有土地功能，并做好场地平整和植被恢复。项目施工中采取有效防尘、降噪措施，不得扰民。

三、工程建设应严格执行“三同时”制度。该项目建成试运行三个月内，你单位须按规定程序向我局申请环境保护验收。验收合格后，项目方可正式投入运行。如项目发生改变，应按照国家规定报我局重新审批并有利于减小环境影响。违反本规定要求的，承担相应环保法律责任。

四、我局委托高阳县环境保护局负责项目施工期及运行期的环境保护监督检查工作。

五、国网河北省电力公司保定供电分公司接到本项目环评文件批复后20个工作日内，应将批准的报告表送高阳县环境保护局，并按规定接受各级环境保护部门的监督检查。
 经办人：赵国富                                2016年11月15日